
- c 01 zr�

Smlouva o sdružení 

HKNET 

kterou podle § 829 a následujících Občanského zákoníku uzavřely 

Univerzita Hradec Králové 

Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Hradec Králové 2013 



SMLOUVA O SDRUŽENÍ 

Univerzita Hradec Králové (dále jen „UHK") se sídlem Rokitanského 62,500 03 Hradec 

Králové, zastoupená rektorem prof. RNDr. Josefem Hynkem, MBA, PhD. 

Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové (dále jen „FAFUK") se 

sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové, zastoupená děkanem prof. 

PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc. 

Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové (dále jen „LFHKUK") se sídlem 

Šimkova 870,500 38 Hradec Králové, zastoupená děkanem prof. MUDr. RNDr. Miroslavem 

Červinkou, CSc. 

(dále jen „účastníci"), uzavírají podle§ 829 a následujících Občanského zákoníku tuto 

smlouvu o sdružení: 

Článek I. 

1) Účelem sdružení výše uvedených účastníků je:

a) zajišťování vzájemného propojení místních počítačových sítí pracovišť účastníků

sdružení a správa páteřní propojovací infrastruktury,

b) zajišťování napojení sítí účastníků na národní e-infrastrukturu pro vědu, výzkum a

vzdělávání a další komunikační a datové sítě,

c) provozování společné serverové a datové infrastruktury pro podporu síťových

služeb, zálohování dat, monitoring a administraci sítí,

d) správa a zajišťování provozu sítě eduroam, t.j. služby transparentního užívání sítí

účastníků v celosvětové infrastruktuře vzdělávacích institucí pomocí bezdrátových

a pevných přístupových bodů,

e) poskytování propojení počítačových sítí, testovacích a konzultačních služeb za

úplatu třetím stranám, zejména dalším školám a institucím resortu Ministerstva

školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva kultury,

Ministerstva obrany a institucím státní správy a samosprávy,

f) spolupráce na testování a zavádění nových informačních technologií, poradenství

v oblasti informatiky,

g) vzájemné konzultování rozvojových záměrů v oblasti informatiky, společný

postup v dohodnutých pilotních projektech a vývojových řešeních, společná účast

v grantových projektech informační infrastruktury.

2) K dosažení sjednaného účelu sdružení účastníci zajišťují provoz a rozvoj akademické

metropolitní počítačové sítě v Hradci Králové, nazvané HKNET. Síť HKNET je

vymezena:

a) spoji,

-1 



• I 

b) přípojnými rozhraními k sítím, které zprostředkovávají meziměstskou a

mezinárodní konektivitu,

c) uzlovými a koncovými zařízeními, ve kterých začínají a nebo končí spoje podle

bodu a)

3) K dosažení sjednaného účelu sdružení postupují účastníci způsobem popsaným

v článcích li. a VI. této smlouvy.

4) Účastníci se zavazují, že budou nadále používat název „HKNET" ať už samostatně

nebo ve slovních spojeních jako „síť HKNET" apod. pouze ve smyslu daném touto

smlouvou.

Článek li. 

1) O obstarávání společných věcí sdružení rozhodují účastníci jednomyslně.

Jednomyslností se dosahuje následujícím postupem:

a) Každý účastník zároveň s podpisem této smlouvy potvrzuje v příloze 1 osobu, jež

je zmocněna jednat jeho jménem ve věcech sdružení. Takto zmocnění zástupci

účastníků tvoří Koordinační skupinu sdružení, která na základě principu

jednomyslnosti společně řeší základní koncepční, odborné a ekonomické otázky

provozu a rozvoje sítě HKNET a dalších činností sdružení.

b) Ve věcech, které podle zákona nebo této smlouvy vyžadují změnu smlouvy nebo

dodatek k ní, Koordinační skupina sdružení společně předloží svá jednomyslná

doporučení příslušným statutárním zástupcům účastníků sdružení. Pokud některý

z těchto statutárních zástupců nebude souhlasit s doporučením Koordinační

skupiny, vrátí je Koordinační skupině k novému projednání, až se dosáhne

jednomyslnosti. K takto projednávaným věcem patří např. rozpočet sdružení.

c) V ostatních, zejména technických a organizačních záležitostech provozu a rozvoje

sítě HKNET mají jednomyslná rozhodnutí Koordinační skupiny sdružení pro

pracoviště účastníků připojených k síti HKNET závazný charakter.

d) Zmocněný zástupce účastníka v Koordinační skupině sdružení může se souhlasem

zmocněných zástupců ostatních účastníků přizvat na zasedání Koordinační

skupiny své technické poradce. Je také oprávněn jmenovat specialisty do

pracovních skupin sdružení, případně zřízených k řešení odborné problematiky

sítě HKNET.

Článek Ill.

1) Účastníci se zavazují podílet na společné úhradě následujících nákladů, vznikajících

při plnění účelu sdružení:

a) plateb za smluvní servis a opravy věcí využívaných k plnění účelu sdružení,

b) mzdových a provozních nákladů nutných zabezpečení provozu sítě HKNET a

dalších dohodnutých činností sdružení,



c) případných dalších provozních nákladů, na kterých se účastníci sdružení

jednomyslně dohodnou,

d) investičních nákladů, na kterých se účastníci sdružení jednomyslně dohodnou.

2) Každý účastník každoročně poskytne na úhradu nákladů podle odstavce 1) finanční

prostředky, jejichž výše je stanovena podle článku V. odstavce 1) této smlouvy.

3) K částečné úhradě nákladů na plnění účelu sdružení budou též použity výnosy

z poplatků neúčastníků sdružení za připojení jejich místních počítačových sítí k síti

HKNET.

4) Účastníci se zavazují poskytnout sdružení volné kapacity svých spojů pro plnění účelu

sdružení.

5) Účastníci budou soustavně usilovat o získání účelových prostředků a grantů na

podporu provozu a zejména na rozvoj počítačové sítě HKNET a testování nových

technologií.

Článek IV. 

1) Účastníci se dohodli, že správou finančních záležitostí sdružení pověří jednoho

z účastníků (dále jen „pověřený účastník"). Pověřeným účastníkem je Univerzita

Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové.

2) Účastníci zmocňují pověřeného účastníka k uzavírání smluv s neúčastníky sdružení o

službách ve smyslu čl. I. odst. le) této smlouvy a přijímání poplatků za tyto služby ve

prospěch sdružení.

3) Rozpočet sdružení na rok 2014 tvoří jako dodatek č. 1 součást této smlouvy, Rozpočet

na další rok připravuje pověřený účastník a předkládá jej k projednání a

jednomyslnému schválení Koordinační skupině vždy do 30. 9. běžného roku. Po

schválení rozpočtu příslušnými statutárními zástupci účastníků se rozpočet stává

dalším dodatkem k této smlouvě.

4) Účastnici jsou povinni poskytovat pověřenému účastníkovi finanční prostředky na

činnost sdružení podle článku Ill. odstavce 1) ve čtvrtletních splátkách. Výše těchto

splátek vychází ze schváleného rozpočtu a obnáší u každého účastníka vždy¼ jeho

ročního příspěvku. Příslušné platby je účastník povinen hradit zálohově převodem na

účet pověřeného účastníka nejpozději do 20. dne každého kalendářního čtvrtletí. Na

konci kalendářního roku budou zálohy proúčtovány a HV sdružení bude rozdělen

mezi členy sdružení dle podílu jejich vkladů.

• i



5) Hospodaření s finančními prostředky na společné úhrady podle článku Ill. odstavce 1)

vede pověřený účastník průkazným způsobem, odděleně od svého hospodaření.

Zprávu o plnění rozpočtu a náYrh na roční zúčtování předkládá pověřený účastník ke

schválení Koordinační skupině sdružení do 15. 2. následujícího roku. Součástí ročního

zúčtování je i přehled pořízeného majetku z prostředků sdružení. Tím však není

dotčeno zákonné právo každého účastníka přesvědčit se kdykoli o hospodářském

stavu sdružení.

Článek V. 

1) Výše ročního finančního příspěvku je stanovena takto:

UHK 144.000 Kč neinvestičních a 500.000 Kč investičních prostředků 

FAFUK 72.000 Kč neinvestičních a 250.000 Kč investičních prostředků 

LFHKUK 72.000 Kč neinvestičních a 250.000 Kč investičních prostředků 

2) Případné změny výše příspěvků účastníků budou v Koordinační skupině sdružení

dohodnuty vždy na celý kalendářní rok dopředu nejpozději do 30. 9. běžného roku a

předloženy statutárním zástupcům účastníků zároveň s rozpočtem na další rok.

Článek VI. 

1) Pověřený účastník zřídí a personálně, technicky a organizačně zabezpečí činnost

Operačního centra sítě HKNET, které bude v součinnosti s pracovníky účastníků

sdružení zajišťovat a řídit provoz této sítě. Náklady na zřízení a provoz Operačního

centra jsou zahrnuty do rozpočtu sdružení.

2) Operační centrum sítě HKNET podle odst. 1) bude provozováno jako oddělení útvaru

výpočetní techniky Farmaceutické fakulty Univerzity Karlovy. Rozsah činností

Operačního centra dohodne Koordinační skupina sdružení vždy při projednání

rozpočtu na další kalendářní rok.

Článek VII. 

1) K této smlouvě o sdružení může jako účastník přistoupit pouze vysoká škola nebo jiná

organizace resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva kultury

a Ministerstva zdravotnictví. Účastníkem sdružení se taková organizace stane

podpisem dodatku k této smlouvě o sdružení všemi účastníky. Dodatek stanoví

podmínky přistoupení nového účastníka.

2) Účastník může ze sdružení vystoupit k poslednímu dni kalendářního roku. Oznámení

o vystoupení musí být doručeno ostatním účastníkům nejpozději dva měsíce před

koncem toho roku.



... 

3) Při rozpuštění sdružení provede pověřený účastník ve spolupráci s Koordinační
skupinou sdružení finanční vyúčtování sdružení. Práva a závazky sdružení budou
vypořádány mezi účastníky podle jejich podílů na úhradě nákladů stanovených podle
článku V.

Článek VIII. 

1) Tato smlouva vstupuje v platnost podpisem poslední ze smluvních stran.

2) Tato smlouva nahrazuje předchozí smlouvu o sdružení uzavřenou v roce 1998.

3) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každý
účastník obdrží po jednom.

Univerzita H1 ddec Králově 
l\11h 1t.lnského 62,500 ll.l I lr.11.h.:.: KrJ.h,v\.· 

1c h1ó90U94. Dič Ci'(•ch90094 } 

UNIVERZITA KARLOVA v Praze 
lAiUlAC:EU

T

1LKi� ZlK.uLTi. 

Heyrovského 12tJ3 
© 500 05 Hr.idee Králové 

Ito oo:uo;aoa pi( �,._.. 

.. 

V Hradci Králové dne: 30. 12. 2013 prof. 

RNDr. Josef Hynek, MBA, PhD. Rektor 

Univerzity Hradec Králové 

V Hradci Králové dne: 18. 12. 2013 prof. 

PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. Děkan 

Farmaceutické fakulty 

V Hradci Králové dne: 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

Děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové 

Univerzita Knrlova v Pn1ze 

Lékah:{á fa�cc!ta v f;radd Králové 
Šimkova 870, poštovní přihradka Je

500 38 Hradec Králové I 
tel.: 495 513 55 I, 495 8 I 6 240, fax: 495 513 597 

• 3,;.



Příloha 1 Smlouvy o sdružení HKNET - pověřené osoby 

1) Univerzita Hradec Králové

XXX XXX

2) Univerzita Karlova v Praze, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

XXX XXX

3) Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové

XXX XXX 



Dodatek č.1 smlouvy o sdružení HKNET- rozpočet na rok 2014 

Plánované neinvestiční výdaje: 

Celkem 

Ostatní příjmy (CESNET, připojení neúčastníci - odhad) 

3,537.593 Kč 

2,629.882 Kč 

,, 



V Hradci Králové dne 30. 12. 2013 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.O. 

rektor Univerzity Hradci Králové 

V Hradci Králové dne          18. 12. 2013

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

děkan Farmaceutické fakulty 

V Hradci Králové dne 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové 

 JJrnverzita Hradec Králové 
· · 

.,1' ·,,I;:'·"""""" t,2, 51111 (I.i I Ir.idee Kra(,,,, { _____ 2hYUUY4, Ulč CZt,2f>9\IOg4 

tJNIVERZITA KARLOVA v Prasa

 

-fAR.\lAC�trnt.:Kt� :i.lKuLTi� 

 Heyrovského 121)3 @ 
580 QS Hr�dec Králové 

Ito oe21e:ao1 olt CDU21H01

, V nh,crzita Kni'fova v p .. ir et-�.Y..,� , � , kaze 
#.J '""'1 .. ,{a 1� .. cr!ía V }:'"' • d • šimkov 8 · • 

.11,i a .CB Krflové
50� '3

70, i;ostovní přihrádka 3e
tel.: 495 5 I 3 55 I �rradec Králové I 

' 5 �}
6
� z4o, fax: 495 5 I 3 597



Dodatek č.1 smlouvy o sdružení HKNET - rozpočet na rok 2015 

Plánované neinvestiční výdaje: 

Celkem 

Plánované příjmy: 

Ostatní neinvestiční příjmy (CESNET, připojení neúčastníci - odhad ) 

 2,937.593 Kč 

2,649.593 Kč 



V Hradci Králové dne 14. 10. 2014

 prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.O. 

rektor Univerzity Hradec Králové 

V Hradci Králové dne  
v 19. 9. 2014 

doc. PharmDr. Tomáš Simůnek, Ph.O. 

děkan Farmaceutické fakulty 

V Hradci Králové dne 24. 9. 2014 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové 

Univerzita Hradec Králové 
Rvkit,rnskt:hv 62, 500 03 HrMkc KrdJovl: 
JC: 6269009�. DIC: CZ62690094 

UNIWAU;ITA KARLOVA v Praze 

}c�\lAC�UTlCKA FAKULTA 

Heyrovského 1203 G) 500 05 Hradec Králové 
IČO 00216J08 DIČ CZtro216208 

• ,11ver1ira ��rlov?- v Praze
,1 ,·kai"sk: fakult� \ Hradci Krá.ln�' 

<;;111lq:Vw ,, 71} 1,v�((JVOI \)l ihrá,l�;J : I 
500 38 Hradec Králové ' 

tČO 00216201' DIČ· CZ0021620X 
l 19-



Dodatek č.1 smlouvy o sdružení HKNET - rozpočet na rok 2016 

Plánované neinvestiční výdaje: 

Celkem 

Plánované příjmy: 

Ostatní neinvestiční příjmy (CESNET, připojení neúčastníci - odhad ) 

 3,232.000 Kč 

2,952.000 Kč 



V Hradci Králové dne 

prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 

rektor Univerzity Hradec Králové 

V Hradci Králové dne   6. 10. 2015

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy v Praze 

V Hradci Králové dne   10. 10. 2015

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy v Praze 

r

19. 10.  . 2015 



Dodatek č.1 smlouvy o sdružení HKNET- rozpočet na rok 2017 

Plánované neinvestiční výdaje: 

:Celke!'ll výdeje 

Plánované příjmy: 

. 
. 

. 

Celkem příjmy 

 3,032.000 Kč 

 

3,032.000 Kč 



V Hradci Králové dne 

prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

rektor Univerzity Hrs3dec Králové 

V Hradci Králové dne 

doc. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

děkan Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy v Praze 

V Hradci Králové dne 

prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. 

děkan Lékařské fakulty v Hradci Králové 

Univerzity Karlovy v Praze 

Univerzita Hradec Králové 

. ·1f<okitanskiho 62, 500 03 Hrukc Krilovt 
rC: 6J690094, DIC:; CZ62690094 

UNIVERZITA KARLOVA 
---..::ruu,,u"\CEUTICKÁ FAKULTA 

AlcadcmilB"1""""rnuodlil'lvt 1203 
S00 OS Hradec �bit <D

IČO 00l 18WI OIC\ ezooa I f,o.ilQ� 

Univerzita Karlova 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
ICO: 00216208 DIČ: CZ00216208 

-25S-


	RS-Smlouva o sdružení HKNET+Dodatek č.1 smlouvy-rozpočet na rok 2014
	RS-Dodatek č.1 smlouvy o sdružení HKNET-rozpočet na rok 2015
	RS-Dodatek č.1 smlouvy o sdružení HKNET-rozpočet na rok 2016
	RS-Dodatek č.1 smlouvy o sdružení HKNET-rozpočet na rok 2017



